
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 64  

del 01/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

FINANZIARIO 

 

N° 583 del  01 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 DEL RSF ex Art. 

175 Comma 5-quater lett.a) D.Lgs N. 267/2000. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione 

Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la relativa nota di aggiornamento 

approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 

in data 14.12.2023; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 

VISTO l’articolo 175, comma 5 quater lettera a) del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale, 

in assenza di diversa regolamentazione data dal regolamento di contabilità, il 



Responsabile Finanziario può effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio, 

variazioni compensative del PEG fra  capitoli di entrata della medesima categoria e fra 

capitoli di spesa del medesimo macro- aggregato, escluse le variazioni dei capitoli 

appartenenti ai macro-aggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli 

investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

 

DATO ATTO che occorre integrare per una modica cifra la voce di spesa mediante 

parziale riallocazione delle risorse assegnate su specifica voce ricadente nel macro 

aggregato  102 – “Imposte e tasse a carico dell'ente”, su indicazione del responsabile 

del servizio finanziario in accordo con il responsabile del servizio legale, per una più 

corretta imputazione a bilancio; 

 

DATO ATTO dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché 

della coerenza fra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, resa dal 

Responsabile del servizio interessato; 

 
VISTI il d.lgs. 118/2011 e il d.lgs. 267/2000;   

VISTO il vigente statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 
1) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5- quater lett a)  del d.lgs. 267/2000 e 

per le motivazioni esposte che si intendono interamente richiamate, ai 

capitoli/articoli del bilancio di previsione 2024-2026 afferenti alla Missione di 

bilancio “01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione” - Programma, 02 – 

Segreteria generale -  Macroaggregato  102 -“Imposte e tasse a carico dell'ente”,  

indicati in allegato, la variazione compensativa all’interno della stessa missione e 

programma, di competenza per l’esercizio 2024, del piano esecutivo di gestione, di 

cui all’allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di dare atto che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge, 

finalizzato al rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 
3) di dare atto che la presente variazione compensativa del Piano Esecutivo di 

gestione è coerente con gli obiettivi assegnati con il Piano Esecutivo di gestione 

stesso approvato con deliberazione della G.C. n. 16 del 18/01/2024. 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Dr.ssa RIZZOLIO Antonella 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


